

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» «Удмурт Элькунысь Якшур-Бодья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

## РЕШЕНИЕ

Об отчете о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Якшур-Бодьинское», за 2021 год

Рассмотрев представленный Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» проект отчета о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Якшур-Бодьинское», за 2021 год, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением «О порядке планирования приватизации и приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Якшур-Бодьинское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Якшур-Бодьинское»  $N_{\underline{0}}$ 4/35.1. 10.12.2020 года, Устава муниципального руководствуясь статьей 26 «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» **РЕШАЕТ**:

- 1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Якшур-Бодьинское», за 2021 год (прилагается).
- 2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округа «Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

С.В. Поторочин

Глава муниципального образования «Муниципальный округ «Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»



А.В. Леконцев

с. Якшур-Бодья «26» мая 2022 года № 16/231

УТВЕРЖДЕН решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от «26» мая 2022 года № 16/231

## Отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Якшур-Бодьинское», за 2021 год

Приватизация имущества в 2021 году осуществлялась в рамках исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Якшур-Бодьинское», на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - План), утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Якшур-Бодьинское» № 4/35.1. от 10.12.2020 в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Якшур-Бодьинское» № 4/41.4. от 07.09.2021.

Предполагаемые поступления доходов от приватизации в бюджет муниципального образования «Якшур-Бодьинское» установлены согласно Плану на 2021, год в сумме 583 890 (Пятьсот восемьдесят три тысячи восемьсот девяносто) рублей 00 копеек.

В 2021 году объявлено два открытых аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества. По итогам аукционов реализовано следующее имущество, расположенное по адресам:

- 427100, Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, с.Якшур-Бодья, ул.Пушиной, д.8, цена продажи составила 183 625 (Сто восемьдесят три тысячи шестьсот двадцать пять) рублей 00 копеек;
- 427100, Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, с.Якшур-Бодья, ул.Ленина, д.35, цена продажи составила 229 932 (Двести двадцать девять тысяч девятьсот тридцать два) рубля 30 копеек.

Доходы от приватизации в бюджет муниципального образования «Якшур-Бодьинское» составили 413 557 (Четыреста тринадцать тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 30 копеек, что составляет 70,8% от предполагаемых поступлений в бюджет муниципального образования «Якшур-Бодьинское».